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Hyvät kuulijat, 

Kestävä kehitys on kehitystä, joka tyydyttää nykyhetken tarpeet viemättä tulevilta sukupolvilta 
mahdollisuutta tyydyttää omat tarpeensa, kuten Gro Harlem Brundtland totesi jo vuonna 1987. 
Metsäbiotalouden sosiaalisen kestävyyden edistäminen on tärkeä osa kestävää kehitystä, ja tämä 
seminaari antaa arvokkaita näkökulmia sen käytännön toteuttamiseen. 

Haluan kiittää Taija Kanniaista ja Jukka Luhasta erinomaisista esityksistään. Kommenttini pohjautuvat 
pitkään kokemukseeni metsäalan työtehtävistä ja siitä, miten sosiaalinen kestävyys näkyy työn 
arjessa. 

Taija Kanniaisen tutkimus 

Kanniaisen tutkimus tarkastelee metsien käytön sosiaalisen kestävyyden määrittelyä Suomen 
metsäpolitiikassa. Esitys toi esiin tärkeitä näkökulmia kansallisesta metsäpolitiikasta ja 
luonnontuotealan sosiaalisesta kestävyydestä, mutta olisin kaivannut enemmän näkökulmaa myös 
metsätalouden ammattilaisilta, kuten metsäkoneenkuljettajilta ja toimihenkilöiltä. 

Kanniaisen esiin nostama sosiaalisen kestävyyden epämääräisyys ja vaikea mitattavuus on todellinen 
haaste. Mielestäni on tärkeää tutkia, miten PEFC- ja FSC-sertifikaattien sosiaalisen kestävyyden 
elementtejä voitaisiin kehittää ja arvioida pitkäjänteisesti. Se ei vain tukisi yritysten 
liiketoimintasuunnittelua ja riskienhallintaa, vaan myös edistäisi metsätalouden yhteiskunnallista 
hyväksyttävyyttä. Hukkajoen tapaus on esimerkki siitä, miten yksittäinen virhe voi paisua 
julkisuudessa valtaviin mittasuhteisiin. 

Herättääkin kysymyksen: miten toimimme tilanteessa, jossa sosiaalista kestävyyttä on vahingoitettu 
joko tahallisesti tai tahattomasti? 

Jukka Luhaksen esitys 

Luhaksen esitys tarkasteli mikroyrittäjien näkökulmaa. Termi "mikroyrittäjä" on kiinnostava metsäalan 
yhteydessä. Totta on, että monet puunkorjuuyritykset ovat kooltaan pieniä, mutta myös suurempia 
toimijoita löytyy. Luhaksen huomio siitä, että metsäbiotalous kattaa puuraaka-aineen lisäksi myös 
virkistyskäytön ja luonnontuotteet, on hyvä. 

Tärkeä kysymys on, tunnistammeko kaikki metsäbiotalouden tuottamat hyödyt kiertotaloudessa ja 
muilla teollisuuden aloilla? 
Metsätalouden toimijat ovat keskeisiä metsien kasvun, luonnon monimuotoisuuden ja puuraaka-
aineen saatavuuden turvaamisessa. Sosiaalinen kestävyys vaikuttaa siihen, miten houkuttelevana ala 
nähdään tulevaisuudessa. Mikroyrittäjillä on jo nyt haasteita toimintansa turvaamisessa, ja Luhaksen 
esittämien toimenpidesuositusten lisäksi nostaisin esiin myös liiketoimintaosaamisen, johtamisen 
sekä viestinnän ja markkinoinnin kehittämisen tärkeyden. 

Lopuksi 

Kiitän vielä Taija Kanniaista ja Jukka Luhasta tärkeän aiheen esiin nostamisesta. Kiitos myös 
Metsämiesten Säätiölle, jonka strategiassa ihminen on keskiössä. Sosiaalinen kästävyys on 



tulevaisuuden metsäbiotalouden menestystekijä. Meillä on yhteinen vastuu siitä, millaisena metsäala 
nähdaan ja miten se houkuttelee uusia osaajia. 

Kiitos. 

 


